2021年９月 14日

各 位

会 社 名  株式会社ギフト

代表者名  代表取締役社長 田川 翔

（コード：9279、東証一部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 末廣 紀彦

                 （TEL．042－860－7182）

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年10月期第３四半期連結累計期間において、以下の通り営業外収益を計上いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外収益（補助金収入）の計上

当社グループは、2021 年 10 月期第３四半期連結累計期間（2020 年 11 月１日～2021 年 7 月 31

日）におきまして、営業時間短縮に伴う時短協力金および雇用調整助成金等の収入として営業外収

益に補助金収入 455,969千円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の内容につきましては、本日公表の「2021 年 10 月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連

結)」に反映しております。

営業時間短縮要請に伴う時短協力金および雇用調整助成金等については引き続き申請予定のもの

があり、開示が必要となった場合には速やかに公表いたします。

（参考）時短協力金及び雇用調整助成金の申請及び支給状況（2021 年 10 月期第３四半期決算短信

提出時点）

7/31まで ８/１以降

総計

支給済

申請済

支給決定

済

申請済

支給未決

定

申請予定 合計

時短協力

金

時短日数

（日）

8,063

(111)

1,114

(503)

3,222

(3,157)

2,807

(2,807)

7,143

(6,467)

15,206

(6,578)

金額

（千円）
414,296 45,098 注２ 注２ 注２ 注２

雇用調整

助成金

金額

（千円）
40,215 － 注２ 注２ 注２ 注２

（注１）時短日数の括弧内は、時短日数の内、売上高減少額方式等に基づいた時短日数です。

（注２）2021年10月期第３四半期決算短信提出時点で申請済支給未決定、申請予定の時短協力金及

び雇用調整助成金については、支給決定の時点で収益を認識予定です。

以 上